[bookmark: _GoBack]

	ШЕЛАНГЕРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ
 РАЙОНЫН                                                    ШОЛЭҤЕР ЯЛ КУНДЕМ                                                         АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

от «20» апреля 2022 года № 25

О внесении изменений в постановление Шелангерской сельской администрации от 13.04.2020 года №38 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий
Шелангерского сельского поселения на 2020 – 2025 годы»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 г. № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Республики Марий Эл от 19 декабря 2019 года № 398 «Об утверждении государственной программы Республики Марий Эл «Комплексное развитие сельских территорий» на 2020-2025 годы», Уставом Шелангерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, в целях создания условий для повышения качества жизни сельского населения, Шелангерская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление Шелангерской сельской администрации от 13.04.2020 года №38 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Шелангерского сельского поселения на 2020 – 2025 годы» внести следующие изменения:
1.1. Раздел 1 Программы «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	-
		Год

	федеральный бюджет
т. руб
	Бюджет  поселения
т. руб
	внебюджетные средства
т. руб
	ВСЕГО

т. руб

	1
	2
	4
	5
	6

	2020
	-
	-
	-
	-

	2021
	1280,7606
	331,89740
	217,0
	1829,658

	2022
	113,41145
	34,599
	12,0
	165,325

	2023
	1182,97392
	260,0
	263,0
	1705,97392

	2024
	630,0
	190,0
	80,0
	900,0

	2025
	630,0
	200,0
	70,0
	900,0

	ВСЕГО
	3837,14597
	1016,4964
	1059,0
	5500,95692

11

1.2. приложение 1 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к Программе

Предоставление субсидий на реализацию мероприятий по благоустройству территорий в рамках программы «Комплексное развитие сельских территории Шелангерского сельского поселения на 2020-2025гг»

	№
П
п
	Наименование проекта с указанием населенного пункта
	Срок исполнения

год
	Объем финансирования т. руб
	Исполнитель
	Цели и целевые индикаторы программы

	Всего
	в том числе за счет средств

	бюджетов
	внебюджетных источников

	федерального
	республиканского
	местного

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2020-2025 в том числе
	5500,95695
	3837,146
	--
	1016,4964
	645,0

	1
	--
	2020
	-
	--
	--
	--
	--
	--
	--

	2
	Организация освещения по ул. Студенческая, ул. Молодежная, ул. Светлая п.Шелангер Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
	2021
	1829,658
	1280,7606
	--
	331,89740
	217,0
	Шелангерская сельская администрация
	Повышение безопасности жителей населенных пунктов в темное время суток, улучшение комфортности проживания, экономия бюджетных средств

	2
	Обустройство площадки накопления ТКО в д. Кугунур Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
	2022
	33,065
	22,6821
	--
	6,92
	3
	Шелангерская сельская администрация
	Улучшение экологической и санитарной обстановки в поселке, снижение уровня загрязнения окружающей среды, улучшение санитарного состояния, экологического благополучия для проживания населения.
Создание на территории Шелангерского поселения, самоокупаемой, эффективной и инвестиционно-привлекательной системы в сфере обращения с отходами

	Обустройство площадки накопления ТКО в д. Спартак Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
	2022
	33,065
	22,6821
	--
	6,92
	3
	Шелангерская сельская администрация
	Улучшение экологической и санитарной обстановки в поселке, снижение уровня загрязнения окружающей среды, улучшение санитарного состояния, экологического благополучия для проживания населения.
Создание на территории Шелангерского поселения, самоокупаемой, эффективной и инвестиционно-привлекательной системы в сфере обращения с отходами

	Обустройство площадок накопления ТКО в п.Шелангер Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
	2022
	99,195
	68,04728
	--
	20,759
	9
	Шелангерская сельская администрация
	Улучшение экологической и санитарной обстановки в поселке, снижение уровня загрязнения окружающей среды, улучшение санитарного состояния, экологического благополучия для проживания населения.
Создание на территории Шелангерского поселения, самоокупаемой, эффективной и инвестиционно-привлекательной системы в сфере обращения с отходами

	5
	Организация освещения по ул. Полеводов, ул. Зеленая п.Шелангер Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
	2023
	1705,97392
	1182,97392
	--
	260,0
	263,0
	Шелангерская сельская администрация
	Повышение безопасности жителей населенных пунктов в темное время суток, улучшение комфортности проживания, экономия бюджетных средств

	6
	Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов в п.Шелангер Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
	2024
	900,0
	630,0
	--
	190,0
	80,0
	Шелангерская сельская администрация
	Улучшение экологической и санитарной обстановки в поселке, снижение уровня загрязнения окружающей среды, улучшение санитарного состояния, экологического благополучия для проживания населения.
Создание на территории Шелангерского поселения, самоокупаемой, эффективной и инвестиционно-привлекательной системы в сфере обращения с отходами

	7
	Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов в д. Филиппсола Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
	2025
	900,0
	630,0
	--
	200,0
	70,0
	Шелангерская сельская администрация
	Улучшение экологической и санитарной обстановки в поселке, снижение уровня загрязнения окружающей среды, улучшение санитарного состояния, экологического благополучия для проживания населения.
Создание на территории Шелангерского поселения, самоокупаемой, эффективной и инвестиционно-привлекательной системы в сфере обращения с отходами

1.3. приложение 2 к Программе изложить в следующей редакции:

    «Приложение № 2
к Программе

Объемы затрат и источники финансирования программных мероприятий, тыс. руб.

	№
п/п
	Направления и источники
финансирования
	2020-2025
Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Организация освещения по ул. Студенческая, ул. Молодежная, ул. Светлая, ул. Полеводов, ул. Зеленая п. Шелангер Звениговского муниципального района РМЭ
	3535,63192
	---
	1829,658
	---
	1705,97392
	---
	---

	в том числе по бюджетам:

	федеральный
	2463,73452
	---
	1280,7606
	---
	1182,97392
	---
	---

	республиканский
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	местный
	591,8974
	--
	331,89740
	---
	260,0
	---
	---

	внебюджетные источники
	480,0
	---
	217,0
	---
	263,0
	---
	---

	2.
	Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов в п.Шелангер, д. Филиппсола Звениговского муниципального района РМЭ
	1965,325
	---
	---
	165,325
	---
	900
	900

	в том числе по бюджетам:

	федеральный
	1373,41145
	---
	---
	113,41145

	630,0
	630,0

	республиканский
	-
	---
	---
	---
	-
	-
	---

	местный
	414,599
	---
	---
	34,599
	---
	190,0
	200,0

	внебюджетные источники
	162,0
	---
	---
	12,0
	---
	80
	70

2. Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа:http://admzven.ru).
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы
Шелангерской сельской администрации                                       Е.В. Васильева

от

«

2

0

»

апреля

20

2

2

года №

25

О внесении изменений в

постановление Шелангерской

сельской

администрации от 13.04.2020 года

№38

«

Об утверждении муниципальной

программы

«

Комплексное развитие сельских территорий

Шелангерского

сельского поселения на 2020

–

2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих

п

ринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от

31.05.2019 г. № 696 «Об утверждении государственной программы Российской

Федерации «Комплексное развитие сельских тер

риторий» и о внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,

постановлением Республики Марий Эл от 19 декабря 2019 года № 398 «Об

утверждении государственной программы Республики Марий Эл «Комплексное

развитие сельских территорий»

на 2020

-

2025 годы», Уставом

Шелангерского

сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий

Эл, в целях создания условий для повышения качества жизни сельского

населения,

Шелангерская

сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

В

постановлени

е

Шелангерской сельской администрации

от 13.04.2020

года №38

«Об утверждении муниципальной программы

«

Комплексное развитие

сельских территорий Шелангерского сельского поселения на 2020

–

2025 годы»

внести следующие изменения:

1.1.

Р

аздел 1 Про

граммы

«Объемы и источники финансирования Программы»

изложить в следующей редакции:

ШЕЛАНГЕРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

ШОЛЭ

?

ЕР ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

                     от  « 2 0 »   апреля   20 2 2   года №  25     О внесении изменений в  постановление Шелангерской  сельской  администрации от 13.04.2020 года   №38   « Об утверждении муниципальной  программы   « Комплексное развитие сельских территорий   Шелангерского   сельского поселения на 2020  –   2025 годы»       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих  п ринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от  31.05.2019 г. № 696 «Об утверждении государственной программы Российской  Федерации «Комплексное развитие сельских тер риторий» и о внесении  изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,  постановлением Республики Марий Эл от 19 декабря 2019 года № 398 «Об  утверждении государственной программы Республики Марий Эл «Комплексное  развитие сельских территорий»  на 2020 - 2025 годы», Уставом  Шелангерского   сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий  Эл, в целях создания условий для повышения качества жизни сельского  населения,  Шелангерская   сельская администрация       ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.  В   постановлени е   Шелангерской сельской администрации  от 13.04.2020  года №38   «Об утверждении муниципальной программы   « Комплексное развитие  сельских территорий Шелангерского сельского поселения на 2020  –   2025 годы»  внести следующие изменения:   1.1.  Р аздел 1 Про граммы   «Объемы и источники финансирования Программы»  изложить в следующей редакции:

ШЕЛАНГЕРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ    АДМИНИСТРАЦИЯ   ЗВЕНИГОВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ   ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ     РАЙОНЫН                                                     ШОЛЭ ? ЕР ЯЛ КУНДЕМ                                                          АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ     ПУНЧАЛ